
Resolución de Decanato 433 / 2022 - EXA -UNSa
Dependientes de Decanato - Prórrogas de Enero 2023-Expedientes varios
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
28/12/2022

1 / 2
DR. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIONCXÉNCOYDEINVESTIGA
FACULTADDECS EXACTAS • UNSa

VISTO la Nota Nº 1251/2022 EXA UNSA de la Secretaría Académica y de
Investigación de esta Facultad, solicitando las prórrogas de designaciones docentes
interinos y/o temporales que dependen de Decanato, a partir del 1 de enero de 2.023,
y

CONSIDERANDO:

Que se solicita se otorguen las prórrogas desde el 1 de enero de 2.023 y por el
término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. Asimismo, ha
solicitado cambios de imputación financiera para algunos docentes.

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o
economías dispuestas, para cubrir las presentes prórrogas.

Que Decanato dispone emitir el presente instrumento legal para evitar inconvenientes
respecto a la liquidación de haberes de los docentes.

Que mediante RESD-EXA Nº 413/2022-EXA-UNSa, la Dra. María Rita Martearena se
encuentra a cargo de funciones de Decanato

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Prorrogar las designaciones docentes interinas y/o temporales
dependientes de Decanato que se detalla en el Anexo, a partir del 1 de enero de
2.023 por el término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera
con la que se atienden.

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y / o
economías de la planta docente de esta Unidad Académica detalladas en el Anexo.

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la Facultad.
Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

MRMIsmv y
2j



ANEXO
DECANATO - PRORROGAS ENERO 2023

Ord. DOCENTE CARGO- ASIGNATURA EXPTE Nº IMPUTACIONDEO

FLORES, Dalcy AUX PRIM Psicología Evolutiva 8425/2010
A economías generadas por

1 Argentina CAT- SE un cargo JTP-SE, vacante
por renuncia del Prof.
Fenoglio

A economías generadas

Introducción al
por el cargo PAS-EX,

2 DURAN, Rodrigo JTP-SE Conocimiento 8730/2018 subocupado por la
Javier Científico promoción transitoria de la

Lic. Olivera Vugovich (se
desempeña con
semidedicación)

AUX­
PINTO, Cristian DOC.PRI Introducción a la 8043/2022

A economías del cargo
3 M.CAT.- PAD-EX, vacante transitoria

Víctor SIM Educación por licencia sin haberes de
la Esp. del Olmo

~ ,.--
r. José R. u6í

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DECS. EXACTAS-UNSe.

Dr , MARÍA R!' SZRTEARENA
VICEDECAMA

F? "ULTAD DE CS. EXACTAS -U+Isa


